
 

Öffentliche Bekanntmachung Nr. 72.2012 
 

Allgemeine Tarife 
für die Grund- und Ersatzversorgung mit Gas 

 
Gemäß Beschluss der Ratsversammlung vom 12.11.12 stellen die Stadtwerke Wilster Gas für die Grundversorgung von Haushaltskunden und für die 
Ersatzversorgung mit Gas aus dem Niederdrucknetz gemäß der Verordnung des Bundesministers für Wirtschaft und Technologie vom 26.10.2006 über 
Allgemeine Bedingungen für die Grundversorgung von Haushaltskunden und die Ersatzversorgung mit Gas aus dem Niederdrucknetz 
(Gasgrundversorgungsverordnung- GasGVV) sowie den Ergänzenden Bedingungen der Stadtwerke Wilster zur GasGVV vom 01.05.2007 ab dem 
01.01.2013  zu folgenden Preisen zur Verfügung. 
 
1. Grundpreistarife und Kleinverbrauchstarif 
 Bei den Grundpreistarifen wird das Entgelt errechnet aus dem Arbeitspreis je kWh für die gelieferte Menge (gemessen in cbm) und dem 

Grundpreis pro Monat/Jahr. 
Beim Kleinverbrauchstarif setzt sich das Entgelt zusammen aus dem Arbeitspreis je kWh pro gelieferte Menge (gemessen in cbm) und dem 
Verrechnungspreis pro Monat/Jahr. 

1.1 Kleinverbrauchstarif                                netto                         einschließlich 
                               19 % Mehrwertsteuer 
 Verrechnungspreis    jährl.  €: 18,50 €                           22,02 € 
                               monatl.  €:    1,54 €                            1,83 € 
 Arbeitspreis je kWh             Ct:    7,79 Ct                           9,27 Ct 
 Besteinstufung kWh/Jahr                          1-2.089 
1.2 Grundpreistarif I 
 
 Grundpreis                jährl.  €:                 64,50 €                            76,76 € 
                               monatl.  €:                   5,38 €                              6,40 € 
 Arbeitspreis je kWh           Ct:                   5,588 €                             6,65 Ct 
 Besteinstufung kWh/Jahr                     2.090-14.745 
1.3 Grundpreistarif II 
 
 Grundpreis                jährl.  €:                150,00 €                           178,50 € 
                               monatl.  €:                  12,50 €                            14,88 € 
 Arbeitspreis je kWh           Ct:                    5,008 Ct                           5,96 Ct 
 
 Besteinstufung kWh/Jahr                                       14.746 – 44.999 
1.4 Der Mindest-Durchschnittserlös  
 (ab 45.000 kWh/a) auf Grund- und 
 Arbeitspreis (lineare Komponente) 
 wird festgesetzt auf                                   5,31 Ct      6,32 Ct 
 
2. Diese Allgemeinen Preise werden für den Gasverbrauch des Kunden ab 01.01. 2013 Wirksam und ersetzen die Allgemeinen Preise vom 

01.08.2011 
 
 

Preisblatt McGas 
Preise gültig ab 01.01.2013 

 
            Preissystem bis 2.089 kWh Jahresverbrauch  
  Grundpreis   Arbeitspreis 
           brutto  1,84 €/Monat   8,83 Ct/kWh 
            Preissystem ab 2.090 kWh bis 14.745 kWh Jahresverbrauch 
  Grundpreis   Arbeitspreis 
          brutto  6,40 €/Monat   6,21 Ct/kWh 
            Preissystem ab 14.746 kWh bis 49.583 kWh Jahresverbrauch 
  Grundpreis   Arbeitspreis 
          brutto           14,88 €/Monat   5,52 Ct/kWh 
 
     Der Mindest-Durchschnittserlös (ab 49.584 kWh/a) auf Grund-  und Arbeitspreis (lineare Komponente) wird festgesetzt auf 
                                                                  Arbeitspreis 
          brutto      5,88 Ct/kWh 
 
            In den Bruttopreisen ist die Umsatzsteuer (19 %) enthalten. 


